REGIÁO AUTÓNOMA DA MADEIRA
Governo Regionaì

SECRETARIA REGIOI{AL DE EDIJ
DIREÇÃO REGIONAL DE EDUC

CAçAO
AçAO

Ofício Circular n.e 5.0.0-05 6 / 2017

Data: 07-03-2017

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Estabelecimentos de infância

1.s ciclo X 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

u
u
T
X
X
X
X
X
X
T

particular
Assunto: Encontro eTwinning Madeira

Exmo/a Senhor/a Delegado/a Escolar, Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

A Equipa de Recursos e Tecnologias Educativas (ERTE) da Direção-Geral da Educação

(DGE), em parceria com a Secretaria Regional de Educação - Direção Regional de Educação e o

apoio da Reitoria da Universidade da Madeira (Colégio dos Jesuítas), promove o Encontro

Regional eTwinning, na Madeira, nos dias 10 e 11- de março de2017, conforme programa em

anexo.

Este evento, gratuito e acreditado pelo CCPFC (L5 horas), destina-se a todos os

Educadores de lnfância, professores dos L.e,2.e e 3.s ciclos e professores do Ensino Secundário,

de qualquer área disciplinar, de escolas públicas ou privadas, que estejam interessados em

conhecer o projeto eTwinning e a iniciar trabalho colaborativo com escolas europeias,

A inscrição deve ser feita através de um formulário que se encontra em:

htto://bit.lv/21 ESb5v

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

&
(Marco Paulo Ramos Gomes)

DFP/MJM

ll Rua D, João, n o 57, Quinta Olinda ' 9054-51 0 Funchal ll Tel': (+351 ) 291 705 860

1mp.03.07
ll wvwv madeìra-edu pUdre ' dre@live madeira-edu pt ll NIPC: 671 000 497

Págiña 1 de 1